[bookmark: _GoBack]

会字[2014]31号

关于举行2014年两岸四地法治发展青年
论坛主题征文活动的通知

各有关机构：
中国法学会、澳门基本法推广协会将于2014年9月中旬举办两岸四地法治发展青年论坛。为了深化对国家治理体系和治理能力现代化的研究，总结特区发展以及基本法的实践经验，论坛确定以“国家治理体系和治理能力现代化与特区发展”为主题。届时将邀请有关机构负责人、专家学者参加论坛。
为了确保论坛开展富有成效的研讨，中国法学会、澳门基本法推广协会特开展“国家治理体系和治理能力现代化与特区发展”主题征文活动。
现将有关事项说明如下：
一、投稿须知
1.作者可以是法学院校教学科研人员、法律职业工作者、在读博士生或博士后及其他法学法律工作者。
2.中文字数不得少于6000字，一般不超过15000字，遵循一定的注释规范。
3.征文请发至lasd666@163.com，电子文档名称为作者姓名+论文标题。另附个人简历（包括照片、教育经历、工作单位、职务职称、主要科研成果等）。请勿重复投稿。
4.征文截止日期：2014年8月10日。
二、选题指引
建议作者针对但不限于以下选题展开：
1.国家治理体系和治理能力的构成
2.国家治理体系和治理能力现代化的标准
3.国家治理体系和治理能力现代化与法治
4.国家治理中的政府建设与社会参与
5.国家治理中的政府建设与特区治理体系建设
6.特区治理体系与治理能力的现代化
7.建设法治中国与“一国两制”法治
8.“一国两制”在澳门特区的实践经验
9.基本法实施中出现的新情况、新问题及其对策
10.“保持特区原有法律制度基本不变”与特区改革、发展、创新
11.“一国两制”下的中央管理权与特区高度自治权的实现路径
12.国家整体发展与特区发展
13.特区行政主导政治体制与特区治理体系的现代化
14.以爱国者为主体的“澳人治澳”的落实与发展

三、评审与奖励
1.组委会将坚持“公平、公开、公正”原则，实行专家匿名评审。对获奖论文，以中国法学会、澳门基本法推广协会的名义颁发荣誉证书。
2.组委会将从获奖论文中遴选出年龄不超过40周岁的部分作者，邀请参加论坛或担任论坛报告人。
3.论坛举办单位将为与会代表和报告人提供在澳门特区论坛期间（3天2夜）的食宿费用。
四、联系方式
组委会办公室：北京市西城区西四南大街兵马司胡同63号中国法学会法律信息部，100034。
联系人：孙云霄；电话：010—66511806，15201472871。

                             中 国 法 学 会
                            2014年4月30日

1